Od czasu zaprowadzenia powyższej opłaty patentowej, ustaje opłata w Ustawie stemplowej, za konsensa do szynku piwa i wódki ustanowiona.

Art. 6. Zamiar, Dekretem Króla Jmci Saskiego, z dnia 30 Października 1812 r. objawiony, względem usunięcia żydów od fabrykacji i szynków wódki, ma być wykonany z d. 19 Czerwca (1 Lipca) 1845 r. co do żydów, trudniących się powyższym zarobkowaniem po wsiach, z pozostawieniem atoli dla nich wolności przeniesienia się do miast z temże samem zarobkowaniem. Rada Administracyjna przez Postanowienia, corocznie wydawane, przedłużać będzie i nadal żydom wolność trudnienia się zarobkami propinacyjnymi w miastach, o ile tego uzna potrzebę.

Rada Administracyjna uzupełni przepisy policyjne, ukroczenie nieumiarkowanego używania wódki na celu mające, i zajmie się dalszém rozwinięciem zasad, niniejszym Ukazem określonych. Art. 13. Wykonanie niniejszego Ukazu Naszego, który w Dzienniku Praw ma być zamieszczonym, Radzie Administracyjnej Królestwa i Komisjom Rządowym, w czem do której należy, Polecamy.

Dan w Carskiem Siele, dnia 5 (17) Lipca 1844 roku.

(Podpisano) MIKOŁAJ.

Przez Cesarza i Króla:

Minister Sekretarz Stanu, *Ig. Turkul.*

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE.

ANGLIJA. *Londyn 27 Lipca.* W izbie Lordów, na posiedzeniu 26 b. m. Bill corocznie odnawiający zakaz processyj oranżystowskich w Irlandyi przeszedł w Komitecie po niejakiu oporze ze strony lordów WICKLOW i RODEN.